ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ

Số: 96/UBND
V/v trả lời đơn của Trương Thị Xuân –

Tổ dân phố 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường Trần Phú, ngày 22 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Bà Trương Thị Xuân – Tổ dân phố 4.

UBND phường Trần Phú nhận được đơn của bà Trương Thị Xuân – Tổ dân

phố 4 – Phường Trần Phú trình bày nguyện vọng xin hỗ trợ sửa chữa nhà ở theo

Quyết định 22/2013/QĐ –TTg của Thủ tướng Chính phủ. Sau khi xem xét đơn của

bà, UBND phường trả lời như sau:

Căn cứ Quyết định 22/2013/QĐ –TTg của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ

người có công với cách mạng về nhà ở được ban hành ngày 26/4/2013 và đến nay đã

hết hiệu lực thi hành. Hiện nay, chỉ hỗ trợ đối với các hộ gia đình có tên trong Đề án

đã được Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội thẩm tra tính đến ngày 31/5/2017.

Trường hợp của bà Trương Thị Xuân là đối tượng người có công với cách

mạng, có nhiều cống hiến cho quê hương đất nước. Bà có nguyện vọng được hỗ trợ

sửa chữa nhà ở, nhưng qua khảo sát thực tế Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và

tài sản gắn liền với đất Trần Xuân Cường và Trần Thị Vân Anh. Như vậy ngôi nhà

mà bà đề nghị hỗ trợ thuộc thẩm quyền sử hữu của Trần Xuân Cường và Trần Thị

Vân Anh nên không thuộc đối tượng được hỗ trợ.

Vậy UBND phường Trần Phú trả lời để bà được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; TT HĐND;

- CT, PCT UBND; CT UBMTTQ;

- Liên đoàn cán bộ Tổ dân phố 4;

- Bà Trương Thị Xuân – Tổ dân phố 4;

- Lưu: VT, VP..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Anh

		theanhtpht@gmail.com
	2020-07-22T17:59:07+0700

		phuongtranphu.tpht@hatinh.gov.vn
	2020-07-22T17:59:37+0700